
Habiéndose publicado en el D.O.E. n.º 9, de 25 de enero de 2000,
la subasta pública: «Aprovechamiento de madera de pino apilado
en cortafuego, en el Monte “Navecilla y Pandero” (T.M. de Garba-
yuela)». Expediente SUB13/00, y llegado el día de la Mesa de Con-
tratación, el 14 de febrero de 2000, y no haberse presentado nin-
gún licitador que cumpla con lo establecido en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas particulares, se declara desierta la menciona-
da subasta.

Mérida, 14 de febrero de 2000.–El Secretario General Técnico, AN-
TONIO P. SANCHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 14 de febrero de 2000, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
declara desierta la subasta:
«Aprovechamiento de madera de pinus
pináster y pinus pinea en el Monte “Los
Chopos” (término municipal de Helechosa
de los Montes). Expte.: SUB15/00».

Habiéndose publicado en el D.O.E. n.º 9, de 25 de enero de 2000,
la subasta pública: «Aprovechamiento de madera de pinus pináster
y pinus pinea, en el Monte “Los Chopos” (T.M. de Helechosa de los
Montes)». Expediente SUB15/00, y llegado el día de la Mesa de
Contratación, el 14 de febrero de 2000, y no haberse presentado
ningún licitador que cumpla con lo establecido en el Pliego de
Cláusulas Administrativas particulares, se declara desierta la men-
cionada subasta.

Mérida, 14 de febrero de 2000.–El Secretario General Técnico, AN-
TONIO P. SANCHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 16 de febrero de 2000, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de la subasta:
«Aprovechamiento de madera de E. rostrata
y E. maidenii, con corteza, en el Monte “El
Machal”, en el término municipal de Mérida.
Expte.: SUB06/00».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) Número de expediente: SUB06/00.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: «Aprovechamiento de madera de E. ros-
trata y E. maidenii con corteza, en Monte “El Machal”, en el T.M.
de Mérida».
c) Lugar de ejecución: Ver apartado b).
d) Lote: Ninguno.
e) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura n.º 9, de fecha 25 de ene-
ro de 2000.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 6.900.000 pesetas (41.469,84 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 16 de febrero de 2000.
b) Contratista: MADERAS SEPULVEDA E HIJOS, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación 11.223.000 pesetas (67.451,59 euros).

Mérida, 16 de febrero de 2000.–El Secretario General Técnico, AN-
TONIO P. SANCHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 17 de febrero de 2000, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de la subasta:
«Aprovechamiento de madera de eucaliptus
maidenii, con corteza, en Monte “Don
Tellejo”, en el término municipal de Mérida.
Expte.: SUB09/00».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.

1948 7 Marzo 2000 D.O.E.—Número 27


